MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

Av. Reitor Miguel Calmon, s/n, Vale do Canela
CEP: 40.110-100; Salvador, Bahia, Brasil

e-mail: petmedicinaufba@gmail.com; petmedicina@ufba.br

___________________________________________________________________________

RESULTADO DEFINITIVO DA SELEÇÃO DE NOVOS INTEGRANTES
PELO EDITAL Nº 01/2021

O tutor do Programa de Educação Tutorial da Faculdade de Medicina da Bahia da
Universidade Federal da Bahia (PET | Medicina - UFBA), Prof. Pedro Hamilton Guimarães
Macedo, torna público o resultado definitivo do Processo Seletivo do PET Medicina:

Aprovados:
1. Gildevan Moreira Mota
2. Graciely Dos Santos Carmo

Suplentes:
1. Natália Cunha Fernandes Guimarães
2. Luana Araujo Passos
3. Maria Clara Moreira Costa
4. Eduardo Silva Reis Barreto

Em tempo, informa-se que a colocação dos quatro suplentes se deu de forma
intercalada entre as duas categorias de vagas (reservadas e não reservadas), seguindo a
ordem de pontuação decrescente. Divulga-se também a pontuação geral dos candidatos
que participaram das fases finais deste Processo Seletivo, em ordem decrescente, na
tabela a seguir.

mailto:petmedicinaufba@gmail.com

Classificação dos candidatos - PROSEL PET Medicina 2021

Categoria Nº de Matrícula 1ª fase

2ª fase 3º fase
Nota

FinalA1 A2 A3 A4 A5 Média A1 A2 A3 Média

NC 220120553 8,49 10,0 9,0 10,0 9,4 8,8 9,44 10,00 10,00 10,00 10,00 9,47

NC 220116353 8,76 8,0 9,0 10,0 9,2 8,8 9,00 9,33 9,00 9,67 9,33 9,09

NC 219215766 9,47 7,0 7,0 10,0 9,4 8,9 8,46 9,00 9,33 9,67 9,33 9,01

C 220118547 7,73 10,0 8,0 9,5 9,3 6,1 8,58 10,00 10,00 10,00 10,00 8,98

C 220116338 8,89 10,0 8,0 10,0 8,0 7,7 8,74 9,33 8,67 9,67 9,22 8,96

NC 220116348 9,03 7,0 8,0 10,0 8,0 8,9 8,38 9,33 7,33 10,00 8,89 8,71

NC 219115269 8,49 7,0 8,0 10,0 8,8 7,8 8,32 8,67 6,67 9,33 8,22 8,32

C 220116345 7,94 10,0 7,0 9,0 8,5 7,9 8,48 8,00 7,00 9,33 8,11 8,23

NC 219117070 8,86 7,0 7,0 9,0 7,0 7,8 7,56 7,33 8,33 9,67 8,44 8,17

NC 219115265 7,88 7,0 7,0 10,0 8,1 8,0 8,02 8,67 7,33 9,33 8,44 8,16

NC 220116347 8,63 7,0 9,0 10,0 9,5 7,4 8,58 6,33 7,00 9,00 7,44 8,14

C 220116337 8,07 7,0 6,0 10,0 7,9 6,4 7,46 8,33 7,33 9,67 8,44 7,98

C 220116321 9,13 7,0 6,0 10,0 8,0 6,8 7,56 7,33 6,33 8,67 7,44 7,83

C 218215970 7,90 7,0 5,0 6,5 6,5 6,9 6,38 9,33 8,67 9,67 9,22 7,82

NC 220118560 8,26 8,0 7,0 9,0 7,4 8,2 7,92 5,67 6,00 9,00 6,89 7,58

NC 219215765 8,40 8,0 5,0 8,0 7,5 6,1 6,92 7,00 6,33 8,00 7,11 7,29

NC: Não-cotista; C: Cotista